
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.185 Quinta-feira, 16 DE ABRIL DE 2020

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 003/SESAU/2020.

A Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, através de sua Pregoeira, 
comunica que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico do tipo 
“MENOR PREÇO POR LOTE”, conforme abaixo:
OBJETO: o sistema de Registro de Preço para a futura e eventual contra-
tação de empresa especializada no ramo de engenharia mecânica e elé-
trica, para a prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva e 
corretiva de materiais permanentes de refrigeração como: os aparelhos de 
ar condicionado tipo Split, Convencional (ACJ), Refrigeradores, Bebedou-
ros, Frigobar, com fornecimento de peças e gás, serviços de instalação e 
desinstalação de equipamentos de ar condicionado do tipo split e serviços 
de manutenção eletromecânica de (Grupos Geradores Automáticos), com 
fornecimento de peças e elementos de manutenção, indicação de corre-
ção dos circuitos elétricos com Projetos Elétricos das instalações, conforme 
quantidades e especifi cações constantes no Anexo I.
DATA DA ABERTURA: 29/04/2020 HORÁRIO: às 08h00min. (Horário de 
Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br. UASG: 927248
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital no sítio: 
www.comprasnet.gov.br.
Ananindeua (PA), 15 de abril de 2020.
EDILENE DE NAZARÉ MESQUITA BASTOS
PREGOEIRA/SESAU

Protocolo: 541727
RESULTADO FINAL

TOMADA DE PREÇOS N° 2020.001.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde - SESAU- Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/PMA.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução das obras 
de serviços complementares da UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
U.P.A MARIGHELLA no Município de Ananindeua/PA, tudo em conformidade 
com as especifi cações contidas no Termo de Referência. A CPL comunica 
o resultado fi nal da licitação supra referida, conforme se dispõe: RAMOS 
E LEAL CONSTRUTORA, CNPJ: 26.037.941/0001-93 com valor de R$ de 
R$- 332.406,47 (trezentos e trinta e dois mil quatrocentos e seis reais e 
quarenta e sete centavos).
Ananindeua/PA,31 de março de 2020.
Edilza Farias Azevedo
Presidente CPL/PMA

Protocolo: 541725

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. Pelo presente termo, a 
Comissão de Licitação do Município de BRAGANÇA, através da(o) Prefeitura 
Municipal de Bragança torna público para conhecimento dos interessados, 
o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório nº 2/2020-
009 TP que teve como objetivo a seleção da melhor proposta para Con-
tratação de empresa Especializada Para Execução Das Obras E Serviços 
Relativos À Revitalização do Palacete Augusto Correa, Localizado Na Praça 
Antonio da Silva Pereira, Nº 937 - Centro - Bragança Pará. Para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal De Cultura E Desporto, de Acordo 
com o contrato de Repasse Nº 843198/2017/Minc/Caixa, Firmado Como 
Ministério da Cultura. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação 
pertinente. Desse modo,  satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o pro-
cesso licitatório nº 2/2020-009 TP e ADJUDICO à(s) proponente(s) SEMA-
TEG COMERCIO E SERV DE MANUT ELÉTRICA E SEMAFORICA LTDA, com 
o valor total de R$ 1.840.003,76(Um Milhão, Oitocentos e Quarenta Mil, 
Três Reais e Setenta e Seis Centavos), vencedora(s) desse certame nos 
termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto. Raimundo Nonato 
de Oliveira - Prefeito Municipal.

Protocolo: 541729

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

ATO EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO
TEX Ata de Registro de Preços Nº 20200181, Pregão Presencial 
SRP Nº 9/2020-007-PMGP. Objeto: Registro de Preços Para Contrata-
ção de Empresa Especializada na Prestação dos Serviços de Instalação 
de Equipamentos e Manutenção, Preventiva e Corretiva, e Fornecimento 
e Reposição de Componentes e/ou Peças Novas (Primeiro Uso), em Po-
ços Tubulares Artesianos no Município de Goianésia do Pará. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, CNPJ: 83.211.433/00014-13. 
Empresa vencedora: Empresa:  NELSON SANTOS DE CARVALHO; C.N.P.J. 
nº 29.751.318/0001-96 nos itens de 01 ao 259, perfazendo o valor total de 
R$ 7.993.261,40. Data de assinatura: 03/04/2020. José Ribamar Ferreira 
Lima- Prefeito Municipal.

Protocolo: 541737
ATO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TEX Dispensa de Licitação nº 7-2020-CP-002-PMGP. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde CNPJ: 12.884.091/0001-54. O objeto: aquisi-
ção de material de consumo médico-hospitalar, mediante a necessidade 
de proteção individual aos servidores de várias unidades administrativas 
do município, dessa forma, garantindo a prevenção adequada destes e da 
população quanto nos atendimentos, considerando o Estado de Emergên-
cia em Saúde Pública de importância Nacional decretada pelo Ministério da 
Saúde em virtude da disseminação global da infecção humana pelo Corona 
vírus (COVID-19). Data da Ratifi cação: 13/04/2020. Contratada: ESPECIA-
LISTA MEDICA IMPORT. DO BRASIL LTDA, CNPJ: nº 32.970.117/0001-94 
contrato nº 01.07/2020-002, Valor R$ 41.448,30: Vigência: 13/04/2020 
a 13/10/2020. Data de ass. 13/04/2020. Secretário Municipal de Saúde. 
Pedro Wanderley Linhares Sousa.

Protocolo: 541735
ATO EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial SRP nº 9/2020-007-PMGP. Objeto: Registro de 
Preços Para Contratação de Empresa Especializada na Prestação dos Servi-
ços de Instalação de Equipamentos e Manutenção, Preventiva e Corretiva, 
e Fornecimento e Reposição de Componentes e/ou Peças Novas (Primeiro 
Uso), em Poços Tubulares Artesianos no Município de Goianésia do Pará. 
Contratantes: Fundo Municipal de Saúde - FMS, CNPJ nº 12.884.091/0001-
54, contrato nº 20200199, valor R$ 1.129.984,80. Prefeitura Municipal 
de Goianésia do Pará - PMGP, CNPJ: n° 83.211.433/0001-13, contrato nº 
20200198, valor R$ 3.126.919,91. Secretaria Municipal de Educação Cul-
tura Desporto e Lazer - SEMECDEL, CNPJ nº 27.400.285/0001-04, con-
trato nº 20200197, valor R$ 3.736.356,69. Contratada: NELSON SANTOS 
DE CARVALHO; C.N.P.J. nº 29.751.318/0001-96. Vigência: dos contratos 
supracitados: 03/04/2020 a 31/12/2020. José Ribamar Ferreira Lima- Pre-
feito Municipal

Protocolo: 541733
ATO EXTRATO DE CONTRATOS

TEX Pregão Presencial SRP nº 9/2020-006-PMGP. Objeto: SRP Para 
Futura Contratação de Empresa para Fornecimento de Recarga de Gás de 
Cozinha 13 Kg, P45 Kg, e Vasilhames Vazios (Botijão) de Gás de Cozinha 
13 Kg e 45 Kg. Contratantes: Fundo Municipal de Meio Ambiente - FMMA, 
CNPJ nº 19.998.060/0001-73, contrato nº 20200193, valor R$ 1.540,00. 
Fundo Municipal de Saúde - FMS, CNPJ nº 12.884.091/0001-54, contrato 
nº 20200194, valor R$ 318.600,00. Prefeitura Municipal de Goianésia do 
Pará - PMGP, CNPJ: n° 83.211.433/0001-13, contrato nº 20200195, va-
lor R$ 48.122,50. Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, CNPJ nº 
18.367.597/0001-72, contrato nº 20200196, valor R$ 12.475,00. Secreta-
ria Municipal de Educação Cultura Desporto e Lazer - SEMECDEL, CNPJ nº 
27.400.285/0001-04, contrato nº 20200192, valor R$ 118.132,50. Contra-
tada: JR COMERCIAL LTDA; C.N.P.J. nº 22.955.868/0004-20. Vigência: dos 
contratos supracitados: 24/03/2020 a 31/12/2020. José Ribamar Ferreira 
Lima- Prefeito Municipal

Protocolo: 541731

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2020-PP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2020.

Objeto: Aquisição de materiais oriundos de jazidas para manutenção das 
obras de construção da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Municí-
pio de Itaituba/PA. Tipo: Menor preço por item. Abertura: 29/04/2020, as 
09:30 hora local. Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.
pa.gov.br; informações/solicitações de editais: DICOM; e-mail:licita2017.
itb@gmail.com, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao 
Ginásio Municipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 541738


